

Næste generation NemID	Ansvarlig	NFH
	Oprettet	19-03-2015
Projekt: 5863 Arbejdspakke 1	Side	1 af 2

## Næste generation NemID

Landbrug og Fødevarer og SEGES var 22. januar 2015 inviteret til at deltage i workshop om erhvervskrav til næste generation NemID.

Digitaliseringsstyrelsen har ansvaret for drift og udvikling af NemID, og de går med planer om at udvikle 2. generation. I den forbindelse har der været en hørringsfase med erhvervet og offentlig forvaltning. Resultatet præsenteres i to workshops, hvor vi fra erhvervet kunne komme med input.

Erhvervet var bredt repræsenteret gående fra foreningsliv med dansk blindesamfund over virksomheder der udvikler løsninger og bruger NemID til de tungere erhverv som Dansk Erhverv, og os fra Landbrugs og Fødevarer.

### Resumé

Heldigvis fyldte udfordringerne omkring mindre erhvervsdrivende meget i dialogen om næste generation NemID. Der var fra Digitaliseringsstyrelsen stor lydhør for udfordringerne omkring kompleksiteten ved at skulle have en ejer signatur og medarbejder signatur på en virksomhed med én og samme ejer og bruger.

"Stabilitet" var også et vigtigt ord. Kraftigt pointeret fra workshopdeltagerne, at det ikke nytter med ændringer konstant, da integrationsomkostninger er store.

Understøttelse af devices som smartphones og tablets var også vigtig, ellers bliver løsningen ikke implementeret i erhvervet.

Alt i alt er vores udfordringer i landbruget meget lig en stor gruppe af håndværksmestre, og mindre erhvervsdrivende.

### Hvad nu?

Digitaliseringsstyrelsen var ikke klar med et udbud, og resultatet fra vores to workshops ville blive indarbejdet i det udbudsmateriale som skulle udarbejdes frem til sommerferien.



Figur 1. Digitaliseringsstyrelsens projektplan

## **Yderligere information**

### ***Præsentation på workshop***

[Præsentationsmaterialet fra Digitaliseringsstyrelsen i form af powerpoint. Heri finder du også navne og flere detaljer om de 7 indsatsområder de arbejder med i omlægningsprojektet.](#)

### **Opsamling på workshops**

[Materiale fra Digitaliseringsstyrelsen, hvor de samler op på deres input fra de to workshops.](#)